
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
внутригородского муниципального образования 

ДОРОГОМИЛОВО 
в городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
25.06.2014                                                                                            № 8(33)-4МС 
 
О проекте межевания квартала, 
ограниченного Кутузовским проспектом, 
улицей 1812 года, Кутузовский проездом 

 
Заслушав депутата муниципального Собрания Дорогомилово Шляхова П.И., 

рассмотрев письмо первого заместителя директора ГУП «НИиПИ Генплана 
Москвы» № ГП-03-4507/14 от 19.06.14, рассмотрев проект межевания квартала, 
ограниченного Кутузовским проспектом, улицей 1812 года, Кутузовский проездом, 
установив, что участок ГУК города «Москвы Музей-панорама «Бородинская 
битва»» обременён сервитутами для прохода к памятникам, однако, участок ГУК 
города «Москвы Музей-панорама «Бородинская битва»» не обременён 
сервитутами, которые позволят жителям продолжать использовать природный 
комплекс – «Сквер у Бородинской панорамы» (№38 от 19.01.1999; №326 от 
23.05.2013), муниципальное Собрание решило: 

1. Предложить дополнить проект межевания квартала, ограниченного 
Кутузовским проспектом, улицей 1812 года, Кутузовский проездом, 
обременением участка ГУК города «Москвы Музей-панорама «Бородинская 
битва» сервитутами, которые позволят жителям продолжать использовать 
природный комплекс «Сквер у Бородинской панорамы» (№38 от 19.01.1999; 
№326 от 23.05.2013) и пешеходные дорожки к храму-часовне Михаила 
Архангела. 

2. Направить настоящее решение в ГУП «НИиПИ Генплана Москвы», 
Окружную (Западного административного округа) комиссию по 
градостроительству, землепользованию и застройке, Управу района 
Дорогомилово. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 
внутригородского муниципального образования Дорогомилово                       
Н. В. Ткачука. 

 
 
 
Руководитель внутригородского 
муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве                            Н.В. Ткачук 
 


